
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 29.11.2024                                                                                                    № 114

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа
от 29 ноября 2022 года № 58

Руководствуясь ст. 42 Устава Тотемского муниципального округа Вологодской 
области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа, РЕШИЛО:

1. Внести изменения в перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований  по  муниципальному  контролю  в  сфере  благоустройства  территории 
Тотемского муниципального округа Вологодской области, утвержденный решением 
Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа от 29 ноября 2022 
года № 58 «Об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 
территории  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области»  (с 
изменениями), дополнив пунктом 4:

«4. Наличие 2 и более отрицательных отзывов в сети «Интернет» (социальная 
сеть  «Вконтакте»,  официальные  сайты  контролируемых  лиц,  мессенджер 
«Телеграм», поисковая система «Яндекс») в течение 5 календарных дней с момента 
публикации первого отрицательного отзыва о наличии повреждений, загрязнений, 
надписей, рисунков, графических изображений, объявлений, рекламной и наружной 
информации, указателей, вывесок на фасадах объектов капитального строительства, 
некапитальных строений, сооружений, элементов благоустройства».

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в приложении к 
газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте 
Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                              С.Л. Селянин


